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8 czerwca 2009

Prostsze fundusze

Udało się zwrócić uwagę beneficjentów na proces uproszczeń i uzyskać w ten sposób wiele
propozycji usprawnień – powiedział Jarosław Pawłowski, wiceminister rozwoju regionalnego
na otwarciu III posiedzenia Zespołu do spraw uproszczeń funduszy europejskich.

Przedmiotem spotkania była analiza dotychczasowych prac zespołu, prowadzonych w
obszarach zasobów ludzkich, przedsiębiorczości oraz projektów infrastrukturalnych.

– Większość rekomendacji wypracowanych dotychczas w ramach akcji Proste Fundusze
została wdrożona – dodał wiceminister Krzysztof Hetman.

Zespół rozpoczął swoją działalność w sierpniu 2008 roku. Pierwsze podsumowanie prac
miało miejsce jesienią ubiegłego roku. Ze względu na znaczną liczbę uproszczeń
wdrożonych w wyniku prac grup tematycznych, zadecydowano o kontynuacji działalności
zespołu.

Przedmiotem prac Grupy ds. Samorządów – Infrastruktury są kwestie związane z obszarem
infrastruktury, wspólne dla szeregu programów operacyjnych. Wypracowane przez Grupę
rekomendacje dotyczą: ograniczenia wymogów formalnych na etapie wnioskowania o
wsparcie, możliwości uzupełniania oczywistych omyłek w dokumentach sporządzanych przez
beneficjentów, zabezpieczeń realizacji umowy, kwalifikacji ekspertów oceniających wnioski
o dofinansowanie oraz stworzenia zbiorczych dokumentów gromadzących wszystkie
niezbędne dla beneficjenta informacje, co ma zapobiegać ich rozproszeniu w poszczególnych
dokumentach.

W odniesieniu do kolejnych spotkań rozważane jest rozszerzenie grona uczestników Grupy o
większą liczbę przedstawicieli beneficjentów, samorządów, a także instytucji zarządzających
programami regionalnymi.

Ministerstwo Rozwoju Regionalnego zachęca do włączenia się w inicjatywę dotyczącą
usprawnień systemu poprzez przekazywanie sugestii uproszczeń procedur na adres poczty
elektronicznej prostefundusze@mrr.gov.pl.
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Pomysły uproszczeń można także przesyłać na adres pocztowy Ministerstwa Rozwoju
Regionalnego, ul. Wspólna 2/4, 00-926 Warszawa, z dopiskiem na kopercie „Proste
Fundusze”.
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